

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Suchy Bór
za okres 01.01.2022-31.12.2022

I	Nazwa	Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Suchy Bór
	Adres siedziby	ul. Szkolna 2, 46-053 Suchy Bór
	Data wpisu do KRS	22.04.2002
	Numer KRS	0000108764
	Regon	532314063
	Dane dot. członków Zarządu	zgodnie z aktualnym odpisem z KRS
	Prezes	Joanna Kasprzak- Dżyberti
	Członek	Jakub Niezgoda
	Członek	Grzegorz Łyczko
	Cele statutowe	<ol style="list-style-type: none"> 1) szerzenie oświaty, organizacja szkoleń, aktywizacja ludności wiejskiej, wspieranie aktywizacji zawodowej, 2) organizacja poradnictwa z zakresu prawa, finansów, ochrony zdrowia, walki z patologiami społecznymi i bezrobociem, 3) inicjowanie i wspieranie działalności kulturalnej, organizacja imprez, 4) działalność na rzecz upowszechniania turystyki, sportu i rekreacji oraz aktywnego wypoczynku, 5) promocja zdrowia i zdrowego stylu życia, 6) propagowanie, rozwijanie zasad i metod rozwoju zrównoważonego, 7) współpraca z władzami samorządowymi województwa, powiatu, gminy i wsi w zakresie przygotowania i realizacji planów rozwoju infrastruktury i gospodarki wsi Suchy Bór, 8) inicjowanie, opracowywanie i promocja własnych projektów rozwoju wsi Suchy Bór, 9) działalność na rzecz ochrony środowiska, propagowanie inicjatyw technologii i rozwiązań ekologicznych, 10) promocja obszaru i instytucji oraz przedsiębiorstw działających lokalnie, 11) podejmowanie w ramach obowiązujących przepisów innych przedsięwzięć związanych z realizacją celów stowarzyszenia, 12) wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności osób niepełnosprawnych, dzieci, osób starszych, samotnych.
II	Formy i zakres działalności w 2022 roku	
	1.	<p>Realizacja zadań finansowanych ze środków publicznych oraz od innych organizacji pozarządowych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. GMINA CHRZĄSTOWICE zadanie <i>Nie bój się sięgać gwiazd!. Kompleksowy program profilaktyki antyalkoholowej dla mieszkańców gminy Chrzęstowice</i>

		<p>Kwota 17.175,00 PLN</p> <p>2. WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE Pomosty. Opolskie przeciw dyskryminacji - 2022- zadanie zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, finansowane przez Województwo Opolskie. Kwota 13.000,00 PLN</p> <p>Łączna wartość prawidłowo wydatkowanych środków publicznych wyniosła 30175,00 PLN.</p>
	2.	<p>W roku 2022 otrzymaliśmy wpłaty darowizn od osób prywatnych na cele statutowe, związane głównie z pomocą uchodźcom z Afganistanu oraz uchodźców wojennych z Ukrainy , łączna kwota darowizn wyniosła 10645,00 PLN</p>
	3.	<p>Przez cały rok 2022, sekcja sportowa Stowarzyszenia - Grupa Nordic Walking Suchy Bór, prowadziła marsze Nordic Walking z możliwością doskonalenia techniki pod okiem wykwalifikowanego instruktora.</p> <p>Zajęcia się odbywają dwa razy w tygodniu: w niedzielę o godz. 9.30.</p> <p>Udział w zajęciach bierze stale kilkanaście osób, w tym z Suchego Boru, Opola, oraz okolicznych miejscowości.</p> <p>W roku 2022 uprawnienia instruktorskie uzyskały 4 osoby na stałe związane z Grupą Nordic Walking Suchy Bór.</p>
	4.	<p>Od marca 2022 roku członkowie Stowarzyszenia stale wspierali grupę uchodźców wojennych z Ukrainy, głównie kobiet z dziećmi, (łącznie około 150 osób) zakwaterowanych w Ośrodku Wypoczynkowym w Suchym Borze oraz w Dębskiej Kuźni, przez Wojewodę Opolskiego.</p> <p>Przeprowadziliśmy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zbiórkę żywności - zbiórkę kosmetyków, środków czystości - zbiórkę zabawek i przyborów szkolnych dla dzieci - zbiórkę ubrań, wyposażenia - wpieraliśmy osoby uchodźcze poprzez pomoc w załatwianiu spraw meldunkowych, zapisywanie dzieci do szkół, przedszkoli - pomoc w organizacji opieki lekarskiej, - pomoc z organizacji prawnej – zaprzyjaźnieni prawnicy za darmo reprezentowali osoby w sądzie rodzinnym - pomagaliśmy w wypełnianiu i składaniu wniosków o świadczenia wychowawcze, rodzinne i inne, - sfinansowaliśmy tłumaczenia przysięgłe dokumentów - zebraliśmy wśród mieszkańców i naprawiliśmy 16 rowerów we współpracy ze Stowarzyszenie Rowerowym Piasta z Opola. - organizowaliśmy zajęcia sportowe dla dzieci - organizowaliśmy naukę języka polskiego dla dorosłych

		<ul style="list-style-type: none"> - zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne kuchni polskiej i ukraińskiej, - we współpracy ze Stowarzyszenie Polska – Wschód odbył się seans filmowy w języku ukraińskim - dzieci ukraińskie brały udział w warsztatach astronomicznych, plastycznych, wycieczkach do ZOO, kina. - uruchomiliśmy świetlicę socjoterapeutyczną dzięki współpracy z organizacjami międzynarodowymi i Fundacją HumanDoc. <p>Podsumowując: Mieszkańcy Suchego Boru, w tym Członkowie Stowarzyszenia stanęli na wysokości zadania, od momentu wybuchu wojny w Ukrainie pomagają cały czas uchodźcom. Wiele osób prywatnych przyjęło uchodźców pod swój dach, organizowały pomoc humanitarną, transporty osób potrzebujących do Polski, udzieliło wszelkiej pomocy materialnej i wsparcia psychicznego. Możemy być z siebie naprawdę dumni!</p>
	5.	<p>Od czerwca 2022 Stowarzyszenie rozpoczęła się realizacja zadań finansowanych ze środków Gminy Chrzęstowice z tzw. Profilaktyki antyalkoholowej.</p> <p>Przeprowadzono 3 warsztaty astronomiczne (25.06, 10.09, 8.10), Warsztaty letnie dla dzieci (5 dni) w sierpniu 2022 roku, z bardzo bogatym pakietem zajęć: z rzemiosła artystycznego (drewno, glina), plastyczne, psychologiczne, a także sportowe. W ramach pobytu odbyły się również wyjazdowe warsztaty astronomiczne w Regionalnym Zespole Placówek Wsparcia Edukacji.</p> <p>Przeprowadzono 3 warsztaty zielarskie (25.06, 13.08, 1.10) – w ramach każdego warsztatu uczestniczyło 15 – 20 osób; uczestnicy uczyli się jak zrobić m.in. wyciąg olejowy, ocet ziołowy, kiszonki z ziół, maści, syropy, na-lewki, kadzidła i sole ziołowe; odbył się również spacer zielarski z rozpoznawaniem ziół i omówieniem ich właściwości leczniczych.</p>
	6.	<p>Dnia 24 czerwca na boisku odbyła się impreza integracyjna Nocy świętojańskiej, dla dzieci i dorosłych, z pleceniem wianków, warsztatami zielarskimi, gotowaniem potraw ukraińskich, zabawami dla dzieci. W warsztatach astronomicznych z nocowaniem na boisku wzięło udział około 30 dzieci i dorosłych.</p>
	7.	<p>Dnia 10 września 2022 roku odbył Turniej Procarstwa Tradycyjnego – unikalna impreza w skali kraju, po raz drugi w Suchym Borze.</p>
	8.	<p>Wolontariusze prowadzili wiele zajęć sportowych, plastycznych, arteterapeutycznych – bardzo dziękujemy za zaangażowanie.</p>

		<p>9. Członkowie stowarzyszenia nadal utrzymują kontakt i wspierają uchodźców z Afganistanu, którzy przybyli do Polski w sierpniu 2021 roku i trafili do Suchego Boru na kwarantannę.</p> <p>Pomagaliśmy w zakwaterowaniu 7 osobowej rodziny Hakimi w Gdyni 0 sfinansowaliśmy z darowizn transport z obozu w Bezwoli pod Lublinem do Gdyni, oraz opłacaliśmy rachunki za mieszkanie przez pierwsze 3 miesiące.</p> <p>Zakupiliśmy wyposażenie do mieszkania dla 16 osobowej rodziny Sediqqi.</p> <p>Zorganizowaliśmy wycieczkę 16 osobowej rodziny spod Częstochowy do ZOO w Opolu w czerwcu 2022 roku, pokryliśmy koszty transportu i biletów wstępu.</p> <p>Joanna Kasprzak-Dźyberti za pomoc uchodźcom z Afganistanu została uhonorowana wyróżnieniem Polsko – Australijskiej Fundacji POL-CUL. Kwotę 6000 zł nagrody przekazała jako darowiznę na cele statutowe dla Stowarzyszenia.</p>
		<p>10 Wszystkie działania Stowarzyszenia były promowane poprzez stronę internetową www.suchybor.com.pl ; www.nordicwalking.opole.pl profile na FB - zasięgi to prawie 25 tys użytkowników.</p>
		<p>11 W 2022 roku utrzymaliśmy oraz nawiązaliśmy współpracę w wieloma organizacjami pozarządowymi z naszego regionu oraz z całej Polski.</p>
III	Zakres planowanej działalności na 2023 r. :	
	1)	Prowadzenie ogólnodostępnych zajęć dla dzieci w Suchym Borze
	2)	Prowadzenie ogólnodostępnych zajęć Nordic Walking w Suchym Borze
	3)	Organizacja całonocnych warsztatów letnich dla dzieci.
	4)	Pomoc osobom uchodźczym z Ukrainy (głównie kobiety i dzieci), które mieszkają na terenie Gminy Chrzastowice, w postaci m.in.:zajęć sportowych dla dzieci, plastycznych, świetlicy socjoterapeutycznej.
	5)	Integracja mieszkańców wsi Suchy Bór – imprezy okolicznościowe jak np. Noc Świętojańska.
	6)	Pomoc w organizacji obchodów rocznicy 250 – lecia powstania Suchego Boru – wrzesień 2023.
	7)	Opracowanie dokumentu strategicznego Smart Village dla Suchego Boru – finansowanie z LGD Kraina Dinozaurów, obecnie czekamy na podpisanie umowy.
	8)	Powstanie nowej strony internetowej, w pełni dostępnej dla wszystkich osób, w tym z niepełnosprawnościami - złożono wnioski w konkursie do UMWO, czekamy na wyniki naboru.
IV	Informacje prowadzonej	o Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej

	działalności gospodarczej	
	Informacje o statusie Organizacji Pożytku Publicznego	Stowarzyszenie posiada statutu Organizacji Pożytku Publicznego
	Sprawozdanie finansowe	Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane jako odrębny dokumenty

W okresie sprawozdawczym nie została przeprowadzona kontrola.

Suchy Bór, 2023-06-11

Zarząd: